

- 1. Chief Minister of Andhra Pradesh YS Jagan Mohan Reddy has launched YSR Nirman and COVID-19 portals to fight against Coronavirus epidemic.**

आंध्र प्रदेश के मुख्यमंत्री वाईएस जगन मोहन रेड्डी ने कोरोनावायरस महामारी के खिलाफ लड़ने के लिए वाईएसआर निर्माण और सीओवीआईडी -19 पोर्टल लॉन्च किया है।

- 2. NASA announced that a SpaceX rocket will send two American astronauts to the International Space Station on May 27.**

नासा ने घोषणा की है कि वह स्पेसएक्स के एक रॉकेट के जरिए दो अमेरिकी अंतरिक्ष यात्रियों को 27 मई को अंतरराष्ट्रीय अंतरिक्ष स्टेशन भेजेगा।

- 3. Indian-American Democratic Congressman Ro Khanna has been appointed to the White House coronavirus advisory council.**

भारतीय-अमेरिकी सांसद रो खन्ना को व्हाइट हाउस कोरोना वायरस सलाहकार परिषद में नियुक्त किया गया है।

- 4. India's third-largest two-wheeler manufacturer TVS Motor Company has acquired 122-year-old British brand Norton Motorcycles for ₹153 crore.**

भारत की तीसरी सबसे बड़ी दोपहिया वाहन निर्माता कंपनी टीवीएस मोटर कंपनी ने 153 करोड़ में 122 वर्षीय ब्रिटिश ब्रांड नॉर्टन मोटरसाइकल का अधिग्रहण किया है।

- 5. The International Monetary Fund (IMF) approved nearly \$1.4 billion in emergency aid to Pakistan to help it weather the impact of the novel coronavirus pandemic.**

अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष (आईएमएफ) ने पाकिस्तान को आपातकालीन सहायता में लगभग 1.4 बिलियन डॉलर की मंजूरी दी ताकि वह नोवल कोरोनावायरस महामारी के प्रभाव को खत्म करने में मदद कर सके।

- 6. Indian Institute of Technology (IIT) Ropar (Punjab) has developed & designed a 'WardBot' to deliver medicines and food to COVID-19 patients in isolation wards without human intervention.**

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (IIT) रोपड़ (पंजाब) ने COVID-19 रोगियों को बिना किसी मानवीय हस्तक्षेप के अलगाव वार्ड में दवाइयां और भोजन पहुंचाने के लिए एक 'WardBot' विकसित और डिजाइन किया है।

- 7. Graeme Smith appointed South Africa's director of cricket till March 2022.**

ग्रीम स्मिथ ने मार्च 2022 तक दक्षिण अफ्रीका के क्रिकेट निदेशक को नियुक्त किया।

- 8. The licence of the Mapusa Urban Co-operative Bank of Goa Ltd. has been cancelled by the Reserve Bank of India.**

भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा मापुसा अर्बन को-ऑपरेटिव बैंक ऑफ गोवा लिमिटेड का लाइसेंस रद्द कर दिया गया है।

- 9. The Defence Research and Development Organisation (DRDO) has rolled out new products to enable COVID-19 disinfection process.**

डिफेंस रिसर्च एंड डेवलपमेंट ऑर्गनाइजेशन (DRDO) ने COVID-19 कीटाणुशोधन प्रक्रिया को सक्षम करने के लिए नए उत्पादों की शुरुआत की है।

**10-The Delhi Government has launched 'Assess Koro Na' mobile application.**

दिल्ली सरकार ने 'Assess Koro Na' मोबाइल एप्लिकेशन लॉन्च किया है।